旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年７月１０日

発信課 農政部農業振興課

担当者 小原

連絡先

電 話 ２５－７４３８

ＦＡＸ ２６－８６２４

E-mail r_obara@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 7月 17 日（水）13 時 00 分～

発表項目

（行事名）

北海道モモ PR（トップセールス）にかかわるミスピーチキャンペーンク

ルーの市長表敬について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

福島県くだもの消費拡大委員会による北海道モモ PR（トップセールス）に

おいて，２０１９ミスピーチキャンペーンクルーによる市長表敬及び市内

各所での PRを行います。

＜日時・場所＞

（１）市長表敬

令和元年 ７ 月１７日（水） １３：００～１３：３０

旭川市役所秘書課第一応接

（２）その他

市内各所訪問・PR 日程 別紙のとおり

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

令和元年度福島県くだもの消費拡大委員会

「北海道モモＰＲ（トップセールス）」について

福島県産果物の重点市場である北海道で、ミスピーチキャンペーンクルー（以下「ミスピ

ーチ」とします）によるPR事業を下記のとおり行いますので、お知らせします。

記

□期 日 令和元年７月１６日（火）～７月１８日（木）

□訪問予定のミスピーチ ２名 五十嵐 まゆみ（いがらし まゆみ）

遠藤 優佳（えんどう ゆうか）

□主な活動

【7月１６日（火）】『札幌市』

・表敬訪問 ○札幌商工会議所 様 （11：30～ 伊達市長ほか）

○札幌福島県人会 様 （12：10～ 伊達市長ほか）

○札幌市役所 様 （13：30～ 伊達市長ほか）

○福北会 様 （16：30～ 伊達市長ほか）

・ミスピーチによる店頭試食販売

○ススキノラフィラ （1３：３０～ Ｂ班）

○札幌三越 （1４：３０～ A班）

○イトーヨーカドーアリオ札幌店 （1４：３０～ Ｂ班）

【7月１７日（水）】

『札幌市』

・表敬訪問 ○札幌みらい中央青果株式会社 様 （7：30～ 伊達市長ほか）

（7：30～7：45セリ台ＰＲ）

○北海道庁 様 （9：00～ 伊達市長ほか）

『旭川市』

・表敬訪問 ○旭川市役所 様 （13：00～ 伊達市長ほか）

○北海道療育園 様 （13：30～ JAふくしま未来代表理事専務ほか）

○旭川育児院 様 （15：30～ JAふくしま未来代表理事専務ほか）

○旭川福島県人会 様 （17：00～ 伊達市長ほか）

・ミスピーチによる店頭試食販売

○イオン旭川西店 （14：30～ Ｂ班）

○道北アークスウエスタンパワーズ （14：00～ Ａ班）

○ダイイチ花咲店 （15：00～ A班）

【７月１８日（木）】『旭川市』

・表敬訪問 ○株式会社キョクイチ 様 （６：４5～ 伊達市長ほか）

○丸果旭川青果卸売市場株式会社 様 （７：20～ 伊達市長ほか）

□ 主催 福島県くだもの消費拡大委員会

（自治体や農協など１１団体で構成、委員長：福島市長）

□ 主な参加者 伊達市長（副委員長）、JAふくしま未来代表理事専務（副委員長代理）、

国見町副町長（副委員長代理）、福島県農林水産部次長（副委員長

代理）、全国農業協同組合連合会 福島県副本部長（副委員長代理）